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2022’ye Genç Bir Bakış

A Young Look at 2022
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İkbal Hümay Arman

Atıf/Cite as: Yılmaz D, Öztürk A, Tekayak HV, Atalay Kahraman S, Eroğlu Kılaç R, Arman İH. 2022’ye genç bir bakış. Türk Aile Hek Derg. 2023;27(3):71-75.

2023

27

3

European Young Family Doctors Movement (EYFDM); Avrupa Genç Aile 
Hekimleri Hareketi, 2004 yılında Amsterdam’daki Dünya Aile Hekimliği Birliği 
(WONCA) Avrupa Konferansı’ndan önce, genç doktorlar için düzenlenen 
Prekonferans Toplantısı’nda, benzer bir keşif yolculuğuna çıktığı için, ilk olarak 
Portekizli kâşif Vasco Da Gama adı ile başlatıldı. Avrupa Genç Aile Hekimleri 
Hareketi, tam zamanlı aile hekimliği asistanları ve ilk beş yılındaki aile hekimliği 
uzmanları için oluşturulmuş ve Eylül 2005’te Kos’da düzenlenen WONCA Avrupa 
Konferansı’nda resmen başlatılmıştır. EYFDM etkinlikleri kapsamında 2006 yılından 
beri WONCA konferanslarının öncesinde yıllık prekonferanslar düzenlenmektedir. 
2014 yılından itibaren ise her yıl EYFDM Forumları düzenlenmektedir. İlk EYFDM 
Forum 2014 yılında Barselona’da yapılmıştır. Ayrıca EYFDM, yıl içinde birkaç ayda 
bir Değişim Programları (Exchanges) düzenlemektedir. Katılımcılar; evrensel 
bağlamda bir aile hekimi olma, tüm dünyadan meslektaşlarıyla deneyimlerini ve 
vizyonlarını paylaşma, bakış açısını ve ufkunu genişleten; küresel düşünmesine 
ve bölgesel harekete geçmesine yardımcı olan bir anlayışla tanışma fırsatına sahip 
olmaktadırlar.

2022 yılında ülkemizde düzenlenen EYFDM etkinlikleri:

7. Uluslararası Sağlık Bilimleri ve Aile Hekimliği Kongresi- 12 Şubat 2022 

Uz. Dr. Demet Yılmaz- Küresel Düşün Bölgesel Harekete Geç! Vasco da Gama 
Hareketi Nedir?
Uz. Dr. Ali Öztürk- Farklı Ülkelerdeki Aile Hekimliği Sistemlerini Merak mı 
Ediyorsunuz? VdGM Değişim Programları
Uz. Dr. Rabia Eroğlu Kılaç- Yılın Her Dönemi VdGM Etkinliklerine Katılmaya Ne 
Dersiniz?
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11. Uluslararası Trakya Aile Hekimliği Kongresi- 26 
Mart 2022 

Oturum Başkanı: Uz. Dr. Hilal Toplu
Uz. Dr. Demet Yılmaz- Life After Pandemic: Adaption 
of Children and Adolescents Uz. Dr. Ali Öztürk-Patient 
Care Support by Traditional and Complementary 
Medicine During and After Pandemic
Oturum Başkanı: Uz. Dr. Alexandra Tsipou
Uz. Dr. Hilal Toplu-Uptrend in Family Medicine: 
Wellness
Uz. Dr. Marina Jotic Ivanovic-To Accelerate Cancer 
Screening After Extinction of Pandemic
Oturum Başkanı: Uz. Dr. Ali Öztürk
Uz. Dr. Alexandra Tsipou- Revival of Palliative Care
Uz. Dr. Dimitrios Alepidis- The Last Days of Home Care 
Patients

21. Uluslararası Doğu Akdeniz Aile Hekimliği 
Kongresi- 13 Mayıs 2022

Oturum Başkanı: Uz. Dr. Demet Yılmaz
Uz. Dr. Halil Volkan Tekayak-What Awaits Young Family 
Doctors in The Digital Age?
Dr. Volkan Sönmez-Sustainability in Family Health 
Centers: Continuous Improvement Perspective
Oturum Başkanı: Uz. Dr. Süheyla Atalay Kahraman
Uz. Dr. Rabia Eroğlu Kılaç-Artificial Intelligence in 
Family Practice
Dr. Sumia Fatima-Emotional Intelligence in Family 
Practice

Uz. Dr. Demet Yılmaz-Social Intelligence in Family 
Practice
Uz. Dr. Süheyla Atalay Kahraman-What Kind of 
Intelligence Does Young Family Doctors Have?
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16. Aile Hekimliği Güz Okulu- 14 Ekim 2022

EYFDM Etkinlik Koordinatörü Uz. Dr. Demet Yılmaz ve 
EYFDM Türkiye Başkanı Uz. Dr. Halil Volkan Tekayak, 
WONCA ve EYFDM’yi, aile hekimliğine yeni başlayanlar 
için ayrıntılarıyla anlattı. EYFDM Değişim Programlarını, 
Ulusal Değişim Koordinatörü Uz. Dr. Ali Öztürk tüm 
detaylarıyla sundu. Exchange duyurusu başlığıyla 
bunların güncel olarak tüm detaylarıyla hem Facebook 
hem de Instagram sayfasından takip edilebileceğini 
ifade etti. Burslar ve Ödüller Koordinatörü Uz. Dr. 
Süheyla Atalay Kahraman ise exchanger ve host olarak 
yaşadığı “Hippokrates Değişimi” deneyimlerini anlattı. 

21. Ulusal Aile Hekimliği Kongresi- 27 Ekim 2022

Uz. Dr. Demet Yılmaz-Sağlıklı Aile Kavramının 
Önündeki En Önemli Engellerden Biri: Ebeveyn ve Eş 
Rolleri Karmaşası
Uz. Dr. Demet Yılmaz-Sağlıklı Aile İçin Sağlıklı Cinsel 
Yaşam
Uz. Dr. Halil Volkan Tekayak-Değişen Dünyanın Mihenk 
Taşı: Seyahat Sağlığı
Uz. Dr. Ali Öztürk-Fonksiyonel Tıbbın Bütüncül 
Sağlığımızdaki Rolünün Ne Kadar Farkındayız?

2022 yılında Avrupa’da düzenlenen EYFDM 
etkinlikleri:

• Spice Route Değişim Hareketi Family Medicine 360 
Degrees Değişimi-19 Mart 2022
• Paris-Fransa Konferans Değişim Programı- 21-26 

Mart 2022
• Stavanger- Norveç Prekonferans Değişim Programı- 

20 Haziran 2022
• Bridge Project online- Kasım 2021- Haziran 2022



Türk Aile Hek Derg 2023;27(3):71-75

74

• Londra-UK Prekonferans Değişim Programı- 22-28 
Haziran 2022
• Sevilla- İspanya Konferans Değişim Programı- 27 

Haziran-2 Temmuz 2022
• Doboj- Bosna Hersek Konferans Değişim Programı- 

8-11 Eylül 2022
• Balearic Palma de Mallorca- İspanya Konferans 

Değişim Programı-24-27 Ekim 2022

WONCA Avrupa bölgesine üye 45 ülkeden 
temsilcilerin katılımı ile gerçekleşen Avrupa Genç 
Aile Hekimleri Hareketi’nin Avrupa Konseyi her yıl iki 
kere düzenlenmektedir. Olağan takvimde ocak ayında 
çevrimiçi bir toplantı ve WONCA Avrupa Konferansı 
öncesinde, pre-konferans sırasında, haziran ayında yüz 
yüze bir toplantı yapılmaktadır. European Young Family 
Doctors Movement, organizasyon iç tüzüğü uyarınca 
yönetim kurulu üyelerini üç yılda bir seçmektedir. 
Başkanlık için ise yeni dönem için seçilmiş başkanının 
ve geçen dönem başkanının görev periyotları da 
mevcuttur. Ocak 2022 yılında Forum kapsamında 
yapılan toplantıda, Etkinlikler Koordinatörü rolü için 
çıkılan çağrıya, ülkemizden Uz. Dr. İkbal Hümay Arman 
başvurmuş ve EYFDM yönetim kuruluna seçilmiştir. 
Haziran ayında yapılan toplantıda ise yeni başkan 
çağrısına adaylığını koyan, İngiltere’den Stuart Holmes 
seçilmiş ve başkan olmuştur. 2023 Haziran ayında, 
yönetim kurulundaki beş üye, görevini yeni üyelere 
devredeceği için, EYFDM’nin internet sitesi ve sosyal 
medya hesapları üzerinden yapacağı adaylık başvurusu 
çağrılarına kulak vermenizi öneriyoruz.

2022 yılına geniş ölçekte, WONCA Avrupa Konseyi ve 
Yönetim Kurulu perspektifinden baktığımızda, ülkemiz 
adına konseyde söz hakkı olan ülke temsilcimiz Uz. 
Dr. Halil Volkan Tekayak’ı temsilen Ulusal Değişim 
Koordinatörümüz Uz. Dr. Ali Öztürk ve EYFDM yönetim 
kurulunda Etkinlikler Koordinatörü olarak görev yapan 
Uz. Dr. İkbal Hümay Arman’ın katılımları ile yapılan 
toplantılarda pek çok değişiklik ve yenilik olduğunu 
görmek mümkündür. Pandemi sürecinde yaşanan 
zorluklar nedeniyle bağımsız bir organizasyon olma 
gerekliliği konseyde tartışılmış ve onaylanmıştır. 
Kendi sponsorluk anlaşmalarını yapabilmesi ve 
böylece ekonomik özgürlük kazanılması için, bir 
ülkenin yasalarının bağladığı, kâr amacı gütmeyen 
kuruluş olma yolunda ilk adımlar atılmıştır. Yönetim 
kurulunun önerdiği ülkeler arasından, oy çokluğu ile 
Hollanda, hareketin tanınacağı ülke olarak seçilmiştir. 
8. EYFDM Forum için teklifler alınmış ve Avusturya 
ekibinin teklifi konsey tarafından oylanarak 2024 yılında 
EYFDM Forumu’nun Viyana’da yapılmasına karar 
verilmiştir. Yönetim kurulundaki temsilcimiz Etkinlikler 
Koordinatörü Uz. Dr. İkbal Hümay Arman’ın iş birliği 
ile ev sahibi Avusturya organizasyon ekibi Forum için 
çalışmalara başlamıştır.

2024 WONCA Avrupa çalışmaları Dublin, İrlanda’da 
yavaş yavaş başlarken, 2023 WONCA Avrupa 
Konferansı Brüksel için tüm hazırlıklar yapılmıştır.



Yılmaz ve ark., 2022’ye Genç Bir Bakış

75

Bu yıl 28. WONCA Avrupa Konferansı 7-10 Haziran 
2023 tarihleri arasında Belçika’nın başkenti Brüksel’de 
düzenlenmiştir. Her WONCA Avrupa Konferansı 
öncesinde olduğu gibi bu yıl da 6-7 Haziran 2023 
tarihlerinde EYFDM Prekonferansı organize edilmiştir. 

2022 yılı geride kalırken bir süredir üzerinde çalışılan 
ve online konseyde yapılan oylama ve tartışmalar 
neticesinde yapılan köklü değişiklikle Vasco da Gama 
Movement ismi yerini European Young Family Doctors 
Movement’a; hepimizin artık aşina olduğu VdGM 
kısaltması da yerini EYFDM kısaltmasına bırakmıştır. 
Bu değişiklikler sonrası Avrupa Genç Aile Hekimleri 
Hareketinin logosu da aşağıdaki şekilde güncellenmiştir.

İsim, kısaltma ve logo değişimine hızla uyum sağlayan 
ekibimiz son güncellemeleri, 29 Temmuz 2022 
tarihinde önce TAHUD Merkez Yönetim Kurulu’na, 
hemen ardından da ülkemizdeki aile hekimliği 
akademisyenlerine, uzmanlarına ve asistanlarına bilgi 
notu şeklinde iletmiş; kongrelerde yoğun ilgi gören 
EYFDM oturumlarında katılımcılara aktarmıştır.

EYFDM Türkiye ekibi olarak ülkemizde aile hekimliği ile 
ilgili düzenlenen her etkinlikte genç meslektaşlarımıza 
ulaşabilme çabası içerisindeyiz. EYFDM hakkında daha 
detaylı bilgi için lütfen eyfdm.eu ve tahud.org.tr internet 
adreslerini veya EYFDM Türkiye ekibine ait Facebook, 
Instagram (@eyfdmturkiye) ya da TAHUD Facebook 
grubu ile kurumsal e-posta gruplarını takip ediniz.

Beraber uzak ufuklara açılmak dileğiyle,
EYFDM Türkiye Ekibi


